FERRE RÃ
AL E N TEJO

MUN CÍPIO

ATA DA ELEIÇÃO DOS VOGAIS REPRESENTANTES DOS
TRABALHADORES PARA CONSTITUIÇÃO DA COMISSÃO PARITÁRIA DO

PROCESSO SIADAP - QUADRIÉNIO 2023-2026

Aos dezasseis dias do mês de fevereiro de 2023, no edifício da Assembleia Municipal,

pelas 17h40, reuniram-se os elementos efetivos designados para a mesa de voto, para a

eleição dos representantes dos trabalhadores da Câmara Municipal de Ferreira do Alentejo,

na Comissão Paritária, nos termos do artigo 22° do Decreto Regulamentar n.° 18/2009, de

4 de setembro. Depois de se fazer o respetivo escrutínio, constatou-se que se apresentaram

a votação 108 trabalhadores de 212 inscritos, tendo entrado na urna de voto 108 boletins

de voto, dos quais 5 são nulos e 2 brancos. Face a este esclarecimento, os resultados

provisórios obtidos foram os seguintes:

Nome N~ de Votos
ALZIRA DE ASSUNCAO MENDES VENTURASANTOS 2

ANA ISABEL CASADO PAULINO 1

ANAMARIAPEREIRAMATIAS 1

ANA RITA MANGUITO DE CARVALHO MARTINS 2

ARMANDOJORGE CANILHAS MENDES 1

AUGUSTOJOSEPINTOFERRO 1

CARLAALEXANDRAMARTINS REVEZ 1

DIOGO MANUEL GUERREIRO MAIA 6

ELSA ALEXAN DRA DEVI LHENA SEVI NATE 3

ELSA OACONCEICAO SILVA LINO 1

EVA DA CONCEICAO CALADO RAMOS LOTA 4

FELISMINA DEi ESUS COROA PONTES 6

ILDA GOMES HORTA MONTEIRO ROMBA CORREIA 1

IVO FILIPE FIGUEIRA SALGADO 1

JOAO PEDRO BRITES RAPOSO ALEXANDRE 5

JOAQUIM INACIO CABO PITA MAURICIO 1

JOSE FRANCISCO AMEIXA BAI LOTE 1

JOSE FRANCISCO DIAS MIRA 6

JOSE INACIO ROSA DAMAS 14

JULIETAPAULACHARRUAVIEIRA 3

LINA MARIA BAIAO DOROTEIA 1

LUIS MANUEL FRALDA LOPES 1

LUIS MIGUEL VIEGAS FONSECA 3

MIGUEL JORGE MORAIS RICARDO 1

PATRICIA ALEXANDRA PARREIRA DE SOUSA 1

PAULO SERGIO FALEIRO MIRASIMAO 1

SALOME ROSA PENEDO SILVESTRE 2

SANDRA LÚCIA MOUZINHO FIGUEIRA RAPOSO 1

SERGIOMIGUELPALMAFELICIO 2

SONIAMARIAMARTINSAMARAL 2

SUSANA CRISTINA FERNANDES GONCALVES DE MATOS 4

VERACRISTINACHACOTO PIEDADE 2

VERA MONICA NEVES VENTURA 19

000

FERRE RÃ
AL E N TEJO

MUNICÍPIO

Face a este resultado, receberam maior votação, para representantes dos trabalhadores, pela

que a lista fica assim constituída:

1.0 Efetivo: VERA MÓNICA NEVES VENTURA

2.° Efetivo: JOSÉ INÁCIO ROSA DAMAS

1.0 Suplente: JOSÉ FRANCISCO DIAS MIRA

2.° Suplente: FELISMINA JESUS COROA PONTES

3.° Suplente: DIOGO MANUEL GUERREIRO MAIA
4•o Suplente: JOÃO PEDRO BRITES RAPOSO ALEXANDRE

Nada mais havendo a tratar deu-se por encerrada a presente ata, que vai ser assinada pelos

membros da mesa de voto.

Os membros da mesa

\132A r~cS~i..i qj~ iJc~J~ *-~tt~&~